

法人名	社会福祉法人仙人福祉事業会
施設名	
事業区分	社会福祉事業

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部				負債の部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	412,749,765	415,044,605	△2,294,840	流動負債	49,142,424	47,788,413	1,354,011
現金預金	355,555,196	356,121,591	△566,395	短期運営資金借入金			
有価証券				事業未払金	33,721,424	30,635,413	3,086,011
事業未収金	55,359,890	57,282,837	△1,922,947	その他の未払金			
未収金				支払手形			
未収補助金	986,147	828,760	157,387	役員等短期借入金			
未収収益				1年以内返済予定設備資金借入金			
受取手形				1年以内返済予定長期運営資金借入金			
貯蔵品				1年以内返済予定リース債務			
医薬品				1年以内返済予定役員等長期借入金			
診療・療養費等材料				1年以内返済予定事業区分間長期借入金			
給食用材料				1年以内支払予定長期未払金			
商品・製品				未払費用			
仕掛品				預り金			
原材料				職員預り金			
立替金				前受金			
前払金				前受収益			
前払費用	848,532	811,417	37,115	事業区分間借入金			
1年以内回収予定長期貸付金				仮受金			
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金				賞与引当金	15,421,000	17,153,000	△1,732,000
短期貸付金				その他の流動負債			
事業区分間貸付金							
仮払金							
その他の流動資産							
徴収不能引当金							
固定資産	506,161,876	543,974,999	△37,813,123	固定負債			
基本財産	326,204,412	342,379,793	△16,175,381	設備資金借入金			
土地				長期運営資金借入金			
建物	325,204,412	341,379,793	△16,175,381	リース債務			
定期預金	1,000,000	1,000,000		役員等長期借入金			
投資有価証券				事業区分間長期借入金			
その他の固定資産	179,957,464	201,595,206	△21,637,742	退職給付引当金			
土地				長期未払金			
建物	91,055,380	102,213,218	△11,157,838	長期預り金			
構築物	2,947,523	3,274,859	△327,336	その他の固定負債			
機械及び装置							
車輛運搬具	7,584,204	9,125,169	△1,540,965	負債の部合計	49,142,424	47,788,413	1,354,011
器具及び備品	19,669,704	22,938,049	△3,268,345	純資産の部			
建設仮勘定	2,124,000	2,124,000		基本金	57,270,306	57,270,306	
有形リース資産				第一号基本金	35,921,587	35,921,587	
権利	28,923	39,729	△10,806	第二号基本金			
ソフトウェア				第三号基本金	21,348,719	21,348,719	
無形リース資産				第四号基本金			
投資有価証券	100,000	100,000		国庫補助金等特別積立金	219,801,947	238,377,281	△18,575,334
長期貸付金				国庫補助金等特別積立金	219,801,947	238,377,281	△18,575,334
事業区分間長期貸付金				その他の積立金	56,335,000	61,335,000	△5,000,000
退職給付引当資産				施設整備等積立金	9,000,000	9,000,000	
長期預り金積立資産				人件費積立金	4,000,000	4,000,000	
その他の積立資産	56,335,000	61,335,000	△5,000,000	修繕積立金	39,700,000	41,700,000	△2,000,000
差入保証金				備品等購入積立金	3,635,000	3,635,000	
長期前払費用	112,730	445,182	△332,452	車両整備積立金		3,000,000	△3,000,000
その他の固定資産				次期繰越活動増減差額	536,361,964	554,248,604	△17,886,640
				(うち当期活動増減差額)	△22,886,640	△9,047,638	△13,839,002
				純資産の部合計	869,769,217	911,231,191	△41,461,974
資産の部合計	918,911,641	959,019,604	△40,107,963	負債及び純資産の部合計	918,911,641	959,019,604	△40,107,963